
 
 

 
PORTARIA Nº 568/2021 

 
 

    
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e o Decreto nº 371/2020, de 11 de agosto de 2020; 

 
CONSIDERANDO a Lei Federal 14.151 de 12 de maio de 2021 

que dispõe sobre o afastamento da empregada gestante das atividades de trabalho 
presencial durante a emergência de saúde pública de importância nacional decorrente do 
novo coronavírus, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO que se afastaram de seus cargos, 

por estarem gestantes, as seguintes servidoras: 
 

Matrícula Servidora  Início/Afastamento 

2304-4 Fernanda Bisognin 18/05/2021 
2207-0 Tatiane Aline Barros 20/05/2021 
1905-1 Ivonete Reinheimer 20/05/2021 
1369-0 Nelicia Fernandes 19/05/2021 
2650-1 Daiane Vieira 18/05/2021 
1819-4 Cristiane Adrieli Salomão 21/05/2021 
2322-6 Camila de Carli 24/05/2021 
993-7 Natacha Mylena Mazzutti 26/05/2021 
1335-0 Alessandra Vaz de Quadros 02/06/2021 
2306-0 Pricila Paula Matte 01/06/2021 
2202-0 Aline Maiara Zoleti 08/06/2021 
1593-4 Micheli Luana Marschner 14/06/2021 
2226-0 Patricia Scusiato 16/06/2021 
2664-2 Graziela Alana Nogueira Fuchs 16/06/2021 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
   

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 22 DE JUNHO DE 2021. 
          

 
 

Roberto Alencar Pzendzik 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

E
F

5-
D

61
3-

51
2C

-7
95

3

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2388 de 25/06/2021   pág. 06.


